
REZOLUCJA NR 24/XXV/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 maja 2025 r. 

Skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w sprawie pilnego podjęcia działań w celu budowy ekranów akustycznych 

wzdłuż nowo otwartej północnej obwodnicy Krakowa, w rejonie ulicy Łokietka, pomiędzy 
węzłem Modlnica a ul. Łokietka oraz pozostałych części Obwodnicy Miasta Krakowa. 

Rada Miasta Krakowa, w    trosce o    zdrowie i    komfort życia mieszkańców Krakowa, apeluje 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) o pilne podjęcie działań w celu 
budowy ekranów akustycznych wzdłuż nowo otwartej północnej obwodnicy Krakowa, w rejonie ulicy 
Łokietka, pomiędzy węzłem Modlnica a ul. Łokietka a także w rejonie ulicy Gustawa Morcinka 
oraz: między węzłami Rybitwy - Igołomska, w rejonach Piaski Wielkie, Kurdwanów, Stary 
Bieżanów, Nowy Bieżanów, Swoszowice, Sidzina, Kostrze, Tyniec, Bielany w rejonie osiedla 
Przewóz oraz osiedla Złocień. 
Otwarcie północnej obwodnicy Krakowa, choć korzystne dla usprawnienia ruchu w  mieście, 
spowodowało znaczący wzrost natężenia hałasu w rejonie ulic: Łokietka, Potoczka, Waniliowej, Gaik 
Bocznej oraz Wielkiej Wsi. Mieszkańcy tych obszarów doświadczają obecnie uciążliwego hałasu, 
który negatywnie wpływa na ich jakość życia, zdrowie i samopoczucie. Problem ten dotyczy również 
pozostałych rejonów Obwodnicy Miasta Krakowa, o których mieszkańcy wielokrotnie informowali 
radnych, którzy interweniowali w tej sprawie. 
Rada Miasta Krakowa, w odpowiedzi na liczne apele mieszkańców Toń oraz Rady Dzielnicy IV 
Prądnik Biały oraz mieszkańców Dzielnic Wzgórza Krzesławickie, Nowa Huta, Podgórze Duchackie, 
Bieżanów-Prokocim, Swoszowice, Dębniki, Zwierzyniec, wyraża swoje zaniepokojenie tą sytuacją 
i podkreśla konieczność podjęcia natychmiastowych działań w celu ochrony mieszkańców przed 
nadmiernym hałasem oraz Mieszkańców osiedla Przewóz oraz osiedla Złocień. 
W związku z powyższym Rada Miasta Krakowa wzywa GDDKiA do: 
• Przyspieszenia prac związanych z budową ekranów akustycznych wzdłuż północnej obwodnicy 
Krakowa, w rejonie ulic: Łokietka, Potoczka, Waniliowej, Gaik Bocznej oraz Wielkiej Wsi a także 
w rejonie ulicy Gustawa Morcinka oraz: między węzłami Rybitwy - Igołomska, w rejonach Piaski 
Wielkie, Kurdwanów, Stary Bieżanów, Nowy Bieżanów, Swoszowice, Sidzina, Kostrze, Tyniec, 
Bielany, osiedla Przewóz oraz osiedla Złocień. 
• Zastosowania nowoczesnych technologii i   materiałów, które zapewnią skuteczną ochronę 
przed hałasem. 
• Konsultacji z mieszkańcami i Radą Dzielnicy IV Prądnik Biały w celu uwzględnienia ich uwag 
i potrzeb. 
Rada Miasta Krakowa wyraża nadzieję, że GDDKiA niezwłocznie podejmie działania w celu 
realizacji niniejszej rezolucji, mając na uwadze dobro i komfort życia mieszkańców Krakowa. 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 
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